Kalau pada mulanya ribath berfungsi sebagai

tempat ibadah, latihan militer dan markas tentara Islam dalam perkembangan

berikutnya ribath lebih merupakan tempat pendidikan calon sufi .

Sebuah ribath yang sangat kuno ditemukan di Teluk Persia, yang cikal

bakalnya adalah seorang sufi bernama Abdul Wahid ibn Zayd (w. 177 H/793

M). Ribath ini masih tetap ada sepeninggalnya, bahkan menjadi terkenal.

Ribath-ribath lain di bangun selama penyerangan ke Byzantium dan juga

Afrika Utara. Sentra-sentra peribadatan juga disebut-sebut orang di Damaskus

sekitar 150 H/767 M. Di Ramlah, ibukota Palestina, yang di bangun oleh

seorang pangeran Kristen sebelum tahun 800 M.13

Konstruksi bangunan ribath biasanya dilengkapi dengan mihrab untuk

mengerjakan salat berjamaah, dan tempat untuk membaca al-Qur’an serta

mempelajari ilmu-ilmu lainnya. Namun kontruksi bangunan seperti ini